
AFFARI GENERALI n. 85 del 04-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

ORIGINALE 

 

REG. N 85 DEL 04-11-2016 REG. GENERALE: 381 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  

AFFARI GENERALI E SOCIALI 
 

 

OGGETTO: 

 

EROGAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE PER LA GESTIONE 

DEL SERVIZIO ASILO  NIDO INTEGRATO   DA PARTE DELLA PARROCCHIA "S. 

ALESSANDRO MARTIRE " DI MASSANZAGO PER IL PERIODO 

SETTEMBRE/DICEMBRE  2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI 

 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del  5 settembre 2012, esecutiva, è stato 

approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Massanzago e la Parrocchia “S. Alessandro Martire” di 

Massanzago per la realizzazione e gestione, in concessione, di un Asilo nido integrato; 

 

ACCERTATO che la predetta struttura  dopo aver  ottenuto l’autorizzazione  all’esercizio e accreditamento 

istituzionale da parte della Regione Veneto  ha avviato la propria attività  educativa e sociale dallo scorso 

mese di settembre 2015; 

 

VISTO l’art. 5, comma 4°, della convenzione summenzionata, formalizzata in data 29.09.2012 con rep. n. 

106, che testualmente recita: “Il Comune, compatibilmente alle disponibilità di bilancio, si riserva di 

integrare le spese di gestione conseguenti le minori entrate per un importo equivalente ad un massimo di 5 

bambini. L’integrazione avverrà solamente nel caso in cui il numero complessivo dei bambini non iscritti 

all’asilo nido  sia superiore a 5”; 

 

CONSIDERATO che come risulta dalla dichiarazione Resa dal Presidente dell’Asilo nido, registrata al 

protocollo comunale al n. 10695 del 04.11.2016 la capacità ricettiva della struttura è di 32 bambini e che 

nell’anno socio-educativo 2016/2017  risultano iscritti n. 19 bambini e come risulta dalla documentazione 

agli atti la retta mensile di frequenza è pari ad   € 400,00 mensili; 

 

RAVVISATA  pertanto la necessità di riconoscere alla Parrocchia “S. Alessandro Martire” di Massanzago la 

quota di € 8.000,00 finalizzata all’integrazione delle spese di gestione del nuovo Asilo Nido Integrato 

“Savardo” conseguenti le minori entrate  provenienti dalla compartecipazione alle rette di frequenza 

commisurate ad un numero di bambini  iscritti  inferiore alla capacità ricettiva della stessa; somma che 

viene calcolata secondo le disposizioni di cui al succitato art. 5 della convenzione e precisamente: retta 

mensile di € 400,00 per un n. massimo di 5 bambini non iscritti per n. 4 mesi; 

 

RITENUTO quindi di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa nonché alla relativa liquidazione; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 



AFFARI GENERALI n. 85 del 04-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 30.06.2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Affari Generali e Sociali;  

 

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile no si trova in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall'art. 6 bis, della legge 241/190, dall'art. 6 del  D.P.R. n.  621/2013 e del codice 

di comportamento di questo Ente; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, il 

programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, è compatibile con il relativo  stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

VISTO il piano esecutivo di gestione per l’anno 2016, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 

del 12.07.2016, esecutiva; 

 

RICHIAMATO, inoltre l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  e dato atto che, con la firma del 

presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di 

regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di riconoscere alla Parrocchia “S. Alessandro Martire”, in attuazione alle disposizioni di cui all’art. 5 

della convenzione rep. n. 106 del 29.09.2012,   la somma di € 8.000,00 per il periodo da settembre 

a dicembre 2016,  finalizzata ad integrare le spese di gestione del nuovo Asilo Nido integrato 

“Savardo” avente sede amministrativa in Massanzago, Via M. G. Pierobon n. 11,  in relazione alle 

minori entrate provenienti dalle quote di compartecipazione alla retta di frequenza  commisurate 

ad un numero di bambini iscritti  inferiore alla capacità ricettiva della struttura stessa; 

 

2. di impegnare, liquidare e pagare  alla  Parrocchia “S. Alessandro Martire”, con sede in Massanzago, 

Via  Marconi n. 1, c.f. 92032790286 p.iva n.  02717740282, l’onere derivante dal presente 

provvedimento mediante imputazione al  Cap. 2518/1 “Interventi per asili nido” cod. mecc. 

12.01-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2016, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 20 del 21 aprile 2016, esecutiva; 

 

3. di attestare, ai sensi del principio della competenza finanziaria potenziata, di cui al D.lgs. 118/2011 

– allegato 4/2, che l’esigibilità della suddetta spesa è prevista nell’anno 2016;  

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico 

Finanziario per i successivi provvedimenti di competenza; 

 

5. di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NOVELLO LUCIANA 

 



AFFARI GENERALI n. 85 del 04-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 



AFFARI GENERALI n. 85 del 04-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

VISTA, la determinazione n. 85 in data del 04-11-2016 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile ex art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e si attesta, ex art. 151 – comma 4° 

del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria. 

 

 

 

 

Massanzago li, 04-11-2016 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente determinazione viene affissa 

all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           . 

 

Massanzago, li            

 

 IL MESSO COMUNALE 

 NOVELLO LUCIANA 


